
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ПОЧИНКОВСКИЙ ДЕТСКО-ЮНОШЕСКИЙ ЦЕНТР» 

 

ПРИКАЗ 

21.02.2023                                                                                                                      № 28 

 

Об ответственном за предоставление сведений по внесению изменений в реестр 

операторов, осуществляющих обработку персональных данных 

    

 Федеральным законом от 21.07.2014 № 242-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации в части уточнения порядка обработки 

персональных данных в информационно-телекоммуникационных сетях», вступившим в 

силу с 01.09.2015, внесены изменения в ч. 3 ст. 22 Федерального закона от 27.07.2006 № 

152-ФЗ «О персональных данных», а именно дополнительно включен п. 101 - сведения о 

месте нахождения базы данных информации, содержащей персональные данные граждан 

Российской Федерации. В соответствии со ст. 23 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-

ФЗ «О персональных данных», на основании письма управления образования  от 31.10.2018 

№ 2234 «О предоставлении сведений по внесению изменений в реестр операторов, 

осуществляющих обработку персональных данных» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Шалунову Е. А., инструктора-методиста, назначить ответственной за 

предоставление сведений по внесению изменений в реестр операторов, 

осуществляющих обработку персональных данных 

2. Шалуновой Е. А., инструктору-методисту, направить в адрес Управления 

Роскомнадзора по Приволжскому федеральному округу информационное письмо 

о внесении изменений в сведения об операторе в Реестре (далее - информационное 

письмо). Электронная форма информационного письма, предусмотренная 

Методическими рекомендациями по уведомлению уполномоченного органа о 

начале обработки персональных данных и о внесении изменений в ранее 

представленные сведения, утвержденными приказом Роскомнадзора от 30.05.2017 

№ 94, размещена на портале персональных данных (http://rkn.gov.ru/personal-

data/forms/p333/). Рекомендации по еѐ заполнению и примеры заполнения 

размещены на сайте Управления Роскомнадзора по Приволжскому федеральному 

округу (http://52.rkn.gov.ru/directions/p2761/p4649/). Проверить на сайте 

территориального органа  Роскомнадзора в «реестре операторов» 

http://pd.rkn.gov.ru/operators-registry/operators-list/ данные своей организации. При 

проверке обратить особое внимание на наименование организации, ИНН и 

место нахождения базы данных информации. 

3.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
         Директор                                                                                                        Т. Н. Губанова 

С приказом ознакомлена:                                                                                     Е. В. Шалунова 

 

http://rkn.gov.ru/personal-data/forms/p333/
http://rkn.gov.ru/personal-data/forms/p333/
http://52.rkn.gov.ru/directions/p2761/p4649/
http://pd.rkn.gov.ru/operators-registry/operators-list/

